
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 12828 del 03/08/2018 BOLOGNA

Proposta: DPG/2018/13265 del 03/08/2018

Struttura proponente: SERVIZIO GIURIDICO DELL'AMBIENTE, RIFIUTI, BONIFICA SITI CONTAMINATI
E SERVIZI PUBBLICI AMBIENTALI
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: BANDO BOLLO AUTO - INCENTIVI ALL'ACQUISTO DI VEICOLI ECOLOGICI DI
CATEGORIA M1. COMUNICAZIONI PERVENUTE DAL 3 AL 31 MAGGIO 2018
RIFERIMENTO D.D. 11850/2018. CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA DI
ESCLUSIONE AI SENSI DELL'ART. 10 BIS DELLA LEGGE 241/90.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO GIURIDICO DELL'AMBIENTE, RIFIUTI,
BONIFICA SITI CONTAMINATI E SERVIZI PUBBLICI AMBIENTALI

Firmatario: CRISTINA GOVONI in qualità di Responsabile di servizio

Cristina GovoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 9



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 602
del 23 aprile 2018 con la quale è stato approvato il “Bando
bollo auto incentivi all’acquisto di veicoli ecologici di
categoria M1”;

Premesso che il sopracitato Bando prevede:

- la possibilità per i cittadini residenti in Emilia-Romagna
che immatricolino nell’anno 2018 un autoveicolo ecologico
avente  i  requisiti  di  cui  all’art.  2  di  ottenere  un
contributo  pari  a  tre  annualità  della  tassa
automobilistica regionale, fino ad un massimo di €. 191,00
per ciascun anno, comunicando alla Regione i propri dati e
i  dati  relativi  all’acquisto  attraverso  l’applicativo
informatico messo a disposizione sulla pagina web dedicata
al  Bando  disponibile  all’indirizzo
http://ambiente.regione.emilia-romagna.it dalle ore 14,00
del 3 maggio 2018 alle ore 12,00 del 31 dicembre 2018;

- con  riferimento  all’art.  5,  che  il  servizio  competente
provveda  a  verificare  la  congruenza  dei  dati  riportati
nella  comunicazione  con  quelli  disponibili  nelle  Banche
dati  a  disposizione  della  Regione-Emilia-Romagna,  e
conseguentemente  provveda  alla  compilazione  della
graduatoria  delle  comunicazioni  pervenute  sulla  base
dell’ordine  cronologico  di  arrivo  sulla  piattaforma
informatica,  pubblicandola  sulla  pagina  web  dedicata  al
Bando con aggiornamenti periodici;

Richiamata la propria determinazione n. 11850 del 23
luglio 2018 con la quale, a conclusione della verifica di cui
all’art. 5 del Bando:

- è  stato  approvato  l’elenco  delle  687  comunicazioni
pervenute al sistema informatico regionale dal 3 al 31
maggio 2018;

- è stata approvata la graduatoria delle 655 comunicazioni
ammissibili a contributo;

- è stato preso atto delle 2 rinunce pervenute;

- è  stata  rinviata  a  successivo  proprio  provvedimento  la
decisione  definitiva  in  merito  alle  30  comunicazioni
risultate non conformi alle prescrizioni del bando per le
quali era stata già avviata la procedura di esclusione di
cui all’art. 10 bis della Legge 241/90 come da seguente
elenco:

Testo dell'atto

pagina 2 di 9



ID COGNOME NOME
RISULTATI VERIFICA DA BANCA

DATI REGIONALE
Prot. nota
esclusione

1 BELLESIA ELISA Intestatario diverso
PG/2018/480952
del 04/07/2018

24 GIOVANELLI FERRUCCIO
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/480954
del 04/07/2018

27 LUSOLI SIMONA
Codice fiscale trovato con

targa FN823HX
PG/2018/480956
del 04/07/2018

48 CALIGIURI SINIBALDO Intestatario diverso
PG/2018/480958
del 04/07/2018

52 BERTOLAZZI LUCA
Codice fiscale trovato con

targa FM153MR
PG/2018/480959
del 04/07/2018

75 SQUARZOLA MARIO Intestatario diverso
PG/2018/480960
del 04/07/2018

86 GIUFFREDI LETIZIA
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/480961
del 04/07/2018

148 CAVICCHIOLI CLAUDIA Intestatario diverso
PG/2018/480962
del 04/07/2018

180 SCANNAVINI FRANCO
Codice fiscale trovato con

targa FM338MN
PG/2018/480963
del 04/07/2018

241 LENA BRUNO
Codice fiscale trovato con

targa FN404ND
PG/2018/480965
del 04/07/2018

244 MOROTTI GRAZIANO
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/480966
del 04/07/2018

247 BELLAMACINA SERGIO
Codice fiscale trovato con

targa FN552FL
PG/2018/480967
del 04/07/2018

254 RIZZI MICHELE
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/480972
del 04/07/2018

323 BERNARDO ROBERTA
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/480973
del 04/07/2018

338 BILLI
BIANCA
MARIA

Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

PG/2018/480975
del 04/07/2018

380 LAZZARI DANIELE
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/480976
del 04/07/2018

412 PIRAZZINI CELESTE Intestatario diverso
PG/2018/480977
del 04/07/2018

434 CIOJA GIACOMO
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/480979
del 04/07/2018

465 RIZZO DIANA
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/480981
del 04/07/2018

467 MASCITELLI CRISTINA Intestatario diverso
PG/2018/480983
del 04/07/2018

500 GERMANÃ€
CHRISTIAN

RINO
Intestatario diverso

PG/2018/480985
del 04/07/2018

512 MAFFEI STEFANO
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/480988
del 04/07/2018

528 GUARDIANI PIETRO Intestatario diverso
PG/2018/480990
del 04/07/2018

543 GINTOLI LUCA
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/480991
del 04/07/2018

554 TINTORRI MATTIA Intestatario diverso
PG/2018/480995
del 04/07/2018

558 VENNI
GIOVANNI
BATTISTA

Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

PG/2018/480997
del 04/07/2018

584
A.M.R.

SERVICE SRLS
TEDESCHI

Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

PG/2018/480998
del 04/07/2018

585 GORINI RICCARDO Intestatario diverso
PG/2018/481000
del 04/07/2018

pagina 3 di 9



606 MAZZANTI ELENA
Targa non trovata e codice

fiscale non trovato
PG/2018/481004
del 04/07/2018

663 GARUTI ALBERTO Intestatario diverso
PG/2018/481005
del 04/07/2018

Preso atto che sono pervenute entro i termini di legge
previsti le seguenti controdeduzioni:

ID COGNOME NOME Protocollo

338 BILLI BIANCAMARIA PG.2018.0486529
del 09/07/2018

500 GERMANÃ CHRISTIAN RINO PG.2018.0486510
del 09/07/2018

558 VENNI GIOVANNI BATTISTA PG.2018.0489565
del 10/07/2018

Dato atto che:

- relativamente alla domanda n. 338 non si ritengono valide
le osservazioni pervenute da Billi Bianca Maria in quanto
la richiesta è stata presentata per un veicolo “km zero”,
pertanto  non  di  prima  immatricolazione  secondo  quanto
disposto dal Bando all’art. 2; 

- relativamente alla domanda n.558 non sono ritenute valide
le osservazioni pervenute da Venni Giovanni Battista in
quanto  la  richiesta  è  stata  presentata  per  un  veicolo
acquistato  mediante  leasing,  modalità  espressamente
esclusa all’art. 2 del Bando;

- relativamente  alla  domanda  n.500  la  documentazione  ad
integrazione presentata da GERMANÃ CHRISTIAN RINO risulta
valida per accertare i requisiti previsti dal bando in
capo al soggetto richiedente;

Dato atto altresì che con riferimento alle restanti
comunicazioni  non  sono  pervenute  osservazioni  o  altra
documentazione  nel  termine  di  10  giorni  dal  ricevimento
previsto  dalla norma;

Ritenuto pertanto di:

- poter procedere alla definitiva esclusione delle seguenti
comunicazioni:

ID COGNOME NOME RISULTATI VERIFICA DA BANCA
DATI REGIONALE

1 BELLESIA ELISA Intestatario diverso

pagina 4 di 9



24 GIOVANELLI FERRUCCIO Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

27 LUSOLI SIMONA Codice fiscale trovato con
targa FN823HX

48 CALIGIURI SINIBALDO Intestatario diverso

52 BERTOLAZZI LUCA Codice fiscale trovato con
targa FM153MR

75 SQUARZOLA MARIO Intestatario diverso

86 GIUFFREDI LETIZIA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

148 CAVICCHIOLI CLAUDIA Intestatario diverso

180 SCANNAVINI FRANCO Codice fiscale trovato con
targa FM338MN

241 LENA BRUNO Codice fiscale trovato con
targa FN404ND

244 MOROTTI GRAZIANO Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

247 BELLAMACINA SERGIO Codice fiscale trovato con
targa FN552FL

254 RIZZI MICHELE Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

323 BERNARDO ROBERTA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

338 BILLI BIANCA MARIA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

380 LAZZARI DANIELE Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

412 PIRAZZINI CELESTE Intestatario diverso

434 CIOJA GIACOMO Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

465 RIZZO DIANA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

467 MASCITELLI CRISTINA Intestatario diverso

512 MAFFEI STEFANO Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

528 GUARDIANI PIETRO Intestatario diverso

543 GINTOLI LUCA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

pagina 5 di 9



554 TINTORRI MATTIA Intestatario diverso

558 VENNI GIOVANNI
BATTISTA

Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

584 A.M.R.
SERVICE SRLS TEDESCHI Targa non trovata e codice

fiscale non trovato

585 GORINI RICCARDO Intestatario diverso

606 MAZZANTI ELENA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

663 GARUTI ALBERTO Intestatario diverso

- poter  considerare  ammissibile  la  comunicazione  n.  500
presentata  da  GERMANÃ  CHRISTIAN  RINO  rinviando  a
successivo  proprio  atto  la  definitiva  concessione  del
contributo; 

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna" e successive modifiche;

Viste le deliberazioni di Giunta regionale, esecutive
ai sensi di legge:

- n.  2416  del  29  dicembre  2008,  avente  per  oggetto
“Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e
funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della
delibera n. 450/2007” e successive modifiche;

- n.  468  del  10  aprile  2017  “Il  sistema  dei  controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- n. 2189 del 21 dicembre 2015 “Linee di indirizzo per la
riorganizzazione della macchina amministrativa regionale”;

- n. 270 del 29 febbraio 2016, avente ad oggetto “Attuazione
prima fase della riorganizzazione avviata con delibera n.
2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016, avente ad oggetto “Attuazione
seconda fase della riorganizzazione avviata con delibera
n. 2189/2016”;

- n.  702  del  16  maggio  2016  “APPROVAZIONE  INCARICHI
DIRIGENZIALI  CONFERITI  NELL'AMBITO  DELLE  DIREZIONI
GENERALI - AGENZIE - ISTITUTO, E NOMINA DEI RESPONSABILI
DELLA  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE,  DELLA  TRASPARENZA  E
ACCESSO CIVICO, DELLA SICUREZZA DEL TRATTAMENTO DEI DATI
PERSONALI, E DELL'ANAGRAFE PER LA STAZIONE APPALTANTE”;

pagina 6 di 9



- n.  1107  dell’11  luglio  2016  “INTEGRAZIONE  DELLE
DECLARATORIE  DELLE  STRUTTURE  ORGANIZZATIVE  DELLA  GIUNTA
REGIONALE  A  SEGUITO  DELL'IMPLEMENTAZIONE  DELLA  SECONDA
FASE  DELLA  RIORGANIZZAZIONE  AVVIATA  CON  DELIBERA
2189/2015”;

- n. 477 del 10 aprile 2017;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  898  del  21
giugno  2017  “Direttiva  contenente  disposizioni
organizzative della Regione Emilia-Romagna in materia di
accesso”;

- n. 93 del 29 gennaio 2018 “APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE. AGGIORNAMENTO 2018-2020”;

Vista  la  determinazione  del  Direttore  Generale  alla
Cura del Territorio e dell’Ambiente n. 7283 del 29 aprile
2016,  avente  per  oggetto  “Modifica  dell’assetto  delle
posizioni  dirigenziali  professional,  conferimento  di
incarichi dirigenziali, riallocazione posizioni organizzative
e di personale in servizio presso la Direzione Generale Cura
del Territorio e dell’Ambiente”;

Considerato  che  nel  rispetto  degli  indirizzi
organizzativi  e  funzionali  fissati  dalla  deliberazione  di
G.R. 2416/2008, e successive modificazioni il Responsabile
del Procedimento è la sottoscritta Responsabile del Servizio
Giuridico dell’Ambiente, Rifiuti, Bonifica Siti Contaminati e
Servizi Pubblici Ambientali;

Attestato che il sottoscritto Dirigente, responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta regionale
n.  2416/2008  e  s.m.i.,  la  regolarità  amministrativa  del
presente atto;

D E T E R M I N A

a) di  dare  atto  della  conclusione  della  procedura  di
esclusione di cui all’art. 10 bis della Legge 241/1990
relativamente  alle  comunicazioni  di  cui  all’elenco
allegato  3)  parte  integrante  e  sostanziale  della
precedente propria determinazione n. 11850 del 23 luglio
2018;

b) di procedere, per le motivazioni di cui in premessa che
qui  si  intendono  integralmente  richiamate,  alla
definitiva  esclusione  dal  finanziamento  delle  seguenti
comunicazioni:

pagina 7 di 9



ID COGNOME NOME RISULTATI VERIFICA DA BANCA
DATI REGIONALE

1 BELLESIA ELISA Intestatario diverso

24 GIOVANELLI FERRUCCIO Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

27 LUSOLI SIMONA Codice fiscale trovato con
targa FN823HX

48 CALIGIURI SINIBALDO Intestatario diverso

52 BERTOLAZZI LUCA Codice fiscale trovato con
targa FM153MR

75 SQUARZOLA MARIO Intestatario diverso

86 GIUFFREDI LETIZIA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

148 CAVICCHIOLI CLAUDIA Intestatario diverso

180 SCANNAVINI FRANCO Codice fiscale trovato con
targa FM338MN

241 LENA BRUNO Codice fiscale trovato con
targa FN404ND

244 MOROTTI GRAZIANO Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

247 BELLAMACINA SERGIO Codice fiscale trovato con
targa FN552FL

254 RIZZI MICHELE Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

323 BERNARDO ROBERTA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

338 BILLI BIANCA MARIA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

380 LAZZARI DANIELE Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

412 PIRAZZINI CELESTE Intestatario diverso

434 CIOJA GIACOMO Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

465 RIZZO DIANA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

467 MASCITELLI CRISTINA Intestatario diverso

512 MAFFEI STEFANO Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

528 GUARDIANI PIETRO Intestatario diverso

pagina 8 di 9



ID COGNOME NOME RISULTATI VERIFICA DA BANCA
DATI REGIONALE

543 GINTOLI LUCA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

554 TINTORRI MATTIA Intestatario diverso

558 VENNI GIOVANNI
BATTISTA

Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

584 A.M.R. SERVICE
SRLS TEDESCHI Targa non trovata e codice

fiscale non trovato

585 GORINI RICCARDO Intestatario diverso

606 MAZZANTI ELENA Targa non trovata e codice
fiscale non trovato

663 GARUTI ALBERTO Intestatario diverso

c) di dare atto che a seguito della documentazione pervenuta
ad integrazione la domanda n. 500 presentata da GERMANÃ
CHRISTIAN  RINO  risulta  ammissibile  a  contributo  e
pertanto si provvederà con successivo proprio atto alla
definitiva concessione del contributo;

d) di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna;

e) di pubblicare il presente atto sul sito ER-Ambiente della
Regione Emilia-Romagna;

f) di  notificare  il  presente  provvedimento  ai  soggetti
interessati.

Cristina Govoni

pagina 9 di 9


